
  
 

 

 

CONSEJO DE COORDINACIÓN 

Acuerdo No. 055 de 2025 

(29 de julio) 

Por el cual se aclara el numeral 8 del Artículo 1° del  

Acuerdo No. 053 del 29 de julio de 2025 

 

 

El CONSEJO DE COORDINACIÓN 

En uso de sus atribuciones estatutarias y, en especial de la contenida en el Literal l. del 

Artículo 33 del Estatuto Orgánico 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante el Acuerdo No. 053 del 29 de julio de 2025, se estableció una estrategia 

especial de matrícula para los estudiantes nuevos que se matriculen para el segundo periodo 

académico 2025, en los programas técnicos laborales señalados en dicho Acuerdo, y acorde 

con lo informado por la Coordinadora de ETHD, es necesario corregir la referencia que se 

hace en el numeral 8 del Artículo 1° del referido Acuerdo, respecto del programa de Técnico 

Laboral en Producción Pecuaria, pues debe decir es: Técnico Laboral en Producción 

Agrícola. 

 

En consecuencia, se necesario aclarar el aparte correspondiente. 

 
 

ACUERDA 

 
 

Artículo 1º.- Aclarar el numeral 8 del Artículo 1° del Acuerdo No. 053 del 29 de julio de 2025, 

en el sentido que el programa incluido en la estrategia dispuesta en el referido Acuerdo es: 

Técnico Laboral en Producción Agrícola, en modalidad distancia con estrategia virtual, 

ofertado en el Campus Utopía, autorizado con Resolución No. 1452 del 1° de diciembre 2023 

de la Secretaría de Educación del Municipio de Yopal, de conformidad con lo expuesto en 

la parte considerativa. 

 

Artículo 2º-. El presente Acuerdo rige a partir de su expedición y aclara en lo pertinente el 

Acuerdo No. 053 del 29 de julio de 2025. 

 

Dado en Bogotá, D.C., a los veintinueve (29) días del mes de julio de 2025. 

 

 

 

 

 

Presidente del Consejo de Coordinación 
                     1010010101firma 
                                                                                                            Secretaria General 
                                                                                                              1010040101firma 
 


		2025-07-29T17:44:51-0500
	Universidad de La Salle
	Secretaría General


		2025-07-30T05:53:26-0500
	Universidad de La Salle
	Rectoría




